



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۲۹ خرداد ۱۳۹۵ - ۱۲ رمضان ۱۴۲۷
سال هجدهم، شماره ۴۸۳۹
۱۶ صفحه - قیمت ۳۰۰۰ تومان

سرمقاله

خطبه سکینه



عبدالله کجی
مدیر مسئول

یک هفته از آشوب، آتش و فتنه در پایتخت می‌گذشت. ریزنی‌ها، لایه‌ها، نصیحت‌ها و اندازها به هیچ گوش شنوایی ختم نمی‌شد. در طراحی چنین آمده بود که اگر پیروز شدیم «فشار بر رهبری می‌تواند بر عقب‌نشینی» را دنبال کنیم و اگر شکست خوردیم، الگوی چهار کشور گرجستان، قرقیزستان، اوکراین و صربستان راه اجراء در می‌آوریم. اکنون با مشخص شدن نتیجه انتخابات، گزینه دوم محقق می‌شود و مطالبه فقط یک کلمه بود: «بطال». ناگهان خبر رسید که امام مسلمین می‌خواهند خطبه بخوانند. مؤمنین، دشمنان، طراحان و فرماندهان فتنه، همه و همه منتظر این روز شدند. این روز را باید برای همیشه تاریخ انقلاب اسلامی به خاطر سپرد: بیست و نهم خرداد ۱۳۸۸. دل‌های بیقرار و مضطرب منتظر کلامی بودند که آرام بگیرند. آن خطبه به زعم نگارنده در بین خطبه‌های ۳۷ ساله مقام معظم رهبری، مؤثرترین، کاربردی‌ترین و راهگشایترین بود که از شکوه از دوستان تا آرامش به مؤمنین را در خود داشت و اتمام حجتی بود که از فردای آن صف «عتراض» یا «فتنه» جدا می‌شد و این چنین می‌شود آن را «خطبه فرقان» نامید. چهار پیام در آن خطبه نهفته بود که بعد از آن مخاطب خاص خود را داشت: ۱- آرامش مؤمنین: ۲- ایستادگی در مقابل زیاده‌خواهان و طراحان: ۳- ترسیم خط وحدت و جذب حداکثری: ۴- نامید کردن دشمن با تأکید بر اقتدار نظام اسلامی.

اما نزول سکینه بر قلب مؤمنین به انقلاب اسلامی اصل خطبه بود. آن که یک هفته منتظر مانده بودند تا ببینند فرمان چیست، ناگهان شنیدند که: «هوای آنزل السکینه فی قلوب المؤمنین... این آیهای که من تلاوت کردم، به مؤمنان بشارت می‌دهد و نزول سکینه الهی را یادآوری می‌کند. سکینه یعنی آرامش در مقابل تلاطم‌های گوناگون روحی و اجتماعی». سپس به تطبیق شأن نزول آیة پرداختند که گویی شبیه آن روز بود. «این آیة مربوط به حبیبه است. در ماجرای حرکت پیامبر اکرم از مدینه به سمت مکه با چند نفر از یاران و اصحاب خود به قصد عمره در سال ششم از هجرت - حوادثی پیش آمد که از چند جهت موجب توفانی شدن دل‌های مؤمنان بود: از یک طرف دشمنان با نیروی مجهزی از آنها را محاصره کرده بودند. اینها از مدینه دور بودند - حبیبه نزدیک مکه است - نیروهای دشمن متکی به عقبه مکه بودند. نیرو داشتند، سلاح داشتند، جمعیت زیاد داشتند. این یک طرف قضیه بود که موجب اضطراب می‌شد. موجب تشویش برای بسیاری از مؤمنین می‌شد. از طرف دیگر پیامبر اکرم بر طبق آن سیاست عظیم مکتوب الهی - که بعد برای همه آشکار شد - در مقابل کفاری که آمده بودند در مقابل او، در مواردی کوتاه آمد. این هم دل‌هایی را تشویش کرد. مضطرب کرد، به تردید انداخت. در چنین مواردی که این اضطراب‌های گوناگون - چه به لحاظ مسائل شخصی، چه به لحاظ اجتماعی - برای مؤمنین به اسلام پیش می‌آید، اینها باید منتظر سکینه الهی بود. خدا دل‌ها را قرص کرد، آرامش به آنها داد، آنها را از تلاطم‌های روحی برحذر و برکنار داشت و مسلمانان را از لحاظ روانی به خاطر این آرامش که خدا به آنها داد، آسوده شدند. آن وقت نتیجه این سکینه الهی و آرامش روحی این می‌شود که لیزاداد ایمان‌مع ایمان‌هم. آن وقت بذری ایمان در دل آنها عمیق تر می‌رود، نور ایمان دل آنها را بیشتر روشن می‌کند، ایمان آنها عمیق تر می‌شود. این است که برای یک مجموعه مسلمان و مجموعه مؤمن مهم است که به خدا حسن ظن داشته باشد، بداند که خدا کمک کار اوست، بداند که خدا پشت سر رهرویان راه حق است، وقتی دل‌ها قرص شد گام‌ها محکم می‌شود، وقتی گام‌ها استوار شد، راه به آسانی طی می‌شود، به همدن نزدیک می‌شود» و این چنین التهاب و اضطراب مؤمنین پس از یک هفته فروکش کرد و «ایزدادوا ایمان» محقق شد. **ایقین به صفحه ۲**

صندوق توسعه ملی بالاترین دریافت را در میان دولتی‌ها داشته است

صندوق توسعه جیبی!

وزارت بهداشت: حقوق بالای ۱۰۰ میلیون از شیر مادر حلال ترمان است!

صفحات ۳ و ۴



بازی وزارت نفت با منافع ملی به سود غربی‌ها تمام می‌شود؟



سازمان انرژی اتمی:

آماده بازگشت به قبل از برجام هستیم

صفحه ۱۵

زنگ پیشکش مخازن نفتی به غربی‌ها

صفحه ۴

۱۵

فرماندهان نظامی: شهر از نظر نظامی سقوط کرده است

پرچم عراق در مرکز فلوجه

نیروهای عراقی سرانجام به مرکز شهر فلوجه رسیدند و بنا بر گفته فرماندهان نظامی، این شهر از نظر نظامی سقوط کرده است. ناظران معتقدند بازپس گیری فلوجه علاوه بر اینکه امنیت پایتخت را افزایش خواهد داد، کمک زیادی به آزادسازی موصل خواهد کرد

۱۵

حامیان تروریست‌ها

برای جنگ مستقیم آماده می‌شوند

۵۰ دیپلمات امریکایی: اوباما جنگ علیه اسد را آغاز کند

پوتین: سقوط سور به تهدید ثبات جهانی است

۱۴

با وقوع انفجار سحرگاهی

شهران پایتخت از دسترس خارج شد

گفت‌وگوی «جوان» با فریبا متخصص

اول خانواده‌ام بعد بازیگری



شورای اروپا: برای خروج احتمالی انگلیس آماده می‌شویم

تیراندازی و حمله با چاقو قرار گرفته بود، بر اثر جراحات وارده در بیمارستان لیوز در گذشت. یک شاهد عینی به بی‌بی‌سی گفت که مهاجم پیش از حمله دست کم دو بار فریاد زد: «اول بریتانیا!» آنچه گفته می‌شود مهاجم فریاد زده با نام یک گروه راستی بریتانیایی مشابه دارد، هر چند این گروه این حمله را محکوم کرده و گزارش می‌دهد که ارتباط احتمالی مهاجم با آن منتشر نشده است. حمله به خانم کاکس در آستانه همه‌پرسی عضویت انگلیس در اتحادیه اروپا انجام شده است. هر دو اردوگاه موافق و مخالف مانند در اتحادیه اروپا، در واکنش به حمله به پارلمان که حامی ماندن کشورش در اتحادیه اروپا بود متوقف کرده‌اند. مردم انگلیس روز پنجشنبه ۲۳ ژوئن در همه‌پرسی ماندن یا خروج از اتحادیه اروپا شرکت خواهند کرد که بر اساس نظرسنجی‌ها تعداد حامیان خروج از اتحادیه افزایش یافته است.

روپا خوشبین بود اما در هر صورت نظری که مردم انگلیس در این باره دارند باید محترم شمرده شود. تا سگ همچنین خاطر نشان کرد: «هر کنار تأثیرات اقتصادی، خروج انگلیس از اتحادیه اروپا عواقب سیاسی و ژئوپلیتیکی خواهد داشت که پیش‌بینی آن دشوار است و این اتفاق در زمانی می‌افتد که نیاز قابل توجهی به وحدت در اتحادیه اروپا احساس می‌شود.»

رئیس شورای اروپا خروج انگلیس از اتحادیه اروپا را خطری برای خود انگلیس و در عین حال جامعه غرب قلمداد کرد. از سوی دیگر، در پی قتل نماینده انگلیس در پارلمان که حامی ماندن کشورش در اتحادیه اروپا بود دربار اقدامات اتحادیه اروپا در صورت خروج انگلیس از این اتحادیه کمپین تبلیغاتی خود را موقتاً متوقف کردند. پلیس انگلیس اعلام کرد خانم جو کاکس ۴۱ ساله که بعد از ظهر روز پنجشنبه در برابر کتبخانه بریستال، در یورکشایر غربی، هدف شد

رئیس شورای اروپا اعلام کرد اتحادیه اروپا در صورتی که انگلیس از آن خارج شود بدون تردید به حیات خود ادامه خواهد داد. هم‌زمان در آستانه برگزاری رفراندوم یک نماینده مجلس انگلیس و از مخالفان خروج از اتحادیه اروپا به قتل رسید.

در آستانه برگزاری رفراندوم خروج یا باقی ماندن انگلیس در اتحادیه اروپا، دونالد تاسک، رئیس شورای اروپا روز جمعه اعلام کرد: «در صورتی که انگلیس از اتحادیه اروپا خارج شود تمهیدات لازم برای گزینش جایگزین اندیشیده شده است.» با این حال وی از اشاره به جزئیات بیشتر دربار اقدامات اتحادیه اروپا در صورت خروج انگلیس از این اتحادیه خودداری کرد. به گزارش خبرگزاری شینهوا، وی با اشاره به نظرسنجی‌های اخیر در انگلیس، گفت که نمی‌توان به راحتی نسبت به باقی ماندن انگلیس در اتحادیه به نام محمد مهدی به یادگار مانده است.

ماجرای

گفت: آنطور که به ما اطلاع داده‌اند، پیکر شهید از چند روز قبل به کشور بازگشته است که چون چند ماه در معرض آفتاب و گرما و سرما قرار داشته، شناسایی‌اش به سختی و از طریق دی‌ان‌ای انجام گرفته است. لذا بعد از شناسایی به ما خبر دادند که امروز (شنبه ۲۹ خردادماه) در معراج شهدا با پیکر شهید دیدار کنیم. همسر شهید حیدری در ادامه افزود: بعد از تحویل پیکر، امشب ساعت ۲۱:۳۰ در امامزاده طاهر خیر آباد ورامین مراسم وداع با شهید را داریم و آن‌شاءالله فردا صبح پیکر مطهر شهید از ابتدای خیرآباد به طرف امامزاده طاهر تسیب و به خاک سپرده خواهد شد.

پیکر شهید مدافع حرم پس از ۵ ماه به میهن بازگشت

پایداری

پیکر شهید مهدی حیدری از شهدای مدافع حرم که ۲۱ دی‌ماه ۹۴ درگیری با تروریست‌های سلفی در سوریه به شهادت رسیده بود، پس از شناسایی به کشور منتقل شده است و امروز خانواده شهید با حضور در معراج شهدا مراسم شناسایی و دیدار با پیکر شهیدشان را انجام می‌دهند.

بهمن سال ۹۴ بود که روزنامه «جوان» پس از اطلاع از شهادت مهدی حیدری از مدافعان حرم اهل بیت (ع) گفت‌وگویی با همسر شهید انجام داد که طی آن از عدم بازگشت پیکر همسرشان خبر داد. آن روزها به تاخیر خبر شهادت مهدی آمده بود و هنوز از شناسایی پیکر شهید خبری نبود. اکنون که پنج ماه از چشم‌انتظاری خانواده شهید حیدری می‌گذرد، لحظه دیدار با پاپان چشم‌انتظاری نزدیک است. هانیه‌المیر، همسر شهید در همین خصوص به خبرنگار «جوان»

جامعه

رئیس سازمان حج و زیارت در سفر دوروزه‌ای که به عراق داشت اعلام کرد که ظرفیت اعزام زائران ایرانی به عتبات عالیات عراق دوبرابر می‌شود.

پس از آنکه عربستان مانع حضور زائران ایرانی در حج تمتع شد، سازمان حج و زیارت مأموریت ظرفیت اعزام زائران ایرانی به عراق است. این جدیدی را تعریف کرده که برنامه‌ریزی برای افزایش ظرفیت اعزام زائران ایرانی به عراق است. این سازمان تصمیم دارد در سال ۹۵ بیش از یک میلیون نفر را برای زیارت عتبات مقدس به این کشور اعزام کند. هر چند این روزها عراق به واسطه تحریکات جدید داعش، در مناطق شمالی از امنیت کمتری برخوردار است. اما این سازمان تصمیم گرفته برنامه اعزام زائر به شهر سامرا امتز گسترده‌تر کند. سامرا در نزدیکی بغداد و شمال این کشور است که مدتی است امنیت نسبی در آن برقرار شده و ایران از اوایل

ژنرال سابق ارتش اسرائیل:

حزب‌الله در نبرد آتی می‌تواند روزانه ۱۲۰۰ موشک به سمت تل‌آویو شلیک کند

باید انتظار داشته باشیم که در جنگ احتمالی آتی، روزی ۱۲۰۰ موشک به اسرائیل شلیک شود؛ مسئله‌ای که سناریویی کاملاً متفاوت از آنچه که ما می‌دانیم، را پیش‌روی ما قرار می‌دهد. این مقام ارشد نیروهای رژیم صهیونیستی در ادامه اظهار داشت: «ما پیش از حفاظت فیزیکی، به آمادگی و شجاعت روانی نیاز خواهیم داشت.» «ویکی داد که جنگ آتی با گروه حزب‌الله لبنان ممکن است شلیک بارانی از موشک را به سمت تل‌آویو به دنبال داشته باشد، آن هم در مقیاسی که برای این رژیم غیر قابل تصور است.» «سحاق گرشون» که در جنگ سال ۲۰۰۶ با حزب‌الله لبنان، فرماندهی جبهه داخلی نیروهای رژیم صهیونیستی را بر عهده داشت، به رادیو اسرائیل گفت: «حلی آن نبردها، روزی ۱۶۰۰ موشک به شهرهای اراضی اشغالی شلیک می‌شد، اما با توجه به افزایش توان حزب‌الله،

در دومین نماز جمعه ماه رمضان صورت گرفت

حضور ۲۰۰ هزار نمازگزار فلسطینی در مسجد الاقصی

۲۰۰ هزار نفر از شهروندان فلسطینی از سراسر این کشور به یوغم تدابیر شدیدی امنیتی رژیم صهیونیستی با حضور در مسجد الاقصی نماز دومین جمعه ماه مبارک رمضان را برپا کردند. به گزارش خبرگزاری فارس، دومین نماز جمعه ماه مبارک رمضان روز جمعه در حالی با حضور ۲۰۰ هزار نمازگزار فلسطینی در مسجد الاقصی برگزار شد که نظامیان رژیم اشغالگر قدس برای ممانعت از این همایش بزرگ عبادی - سیاسی تدابیر شدیدی امنیتی در شهر قدس برقرار کرده بودند.

بر پایه این گزارش، خیابان‌های منتهی به شهر قدس و مسجد الاقصی از ساعت‌های اولیه صبح جمعه شاهد حضور گسترده نمازگزاران فلسطینی از اقصی نقاط سرزمین فلسطین از جمله کرانه باختری، اراضی اشغالی سال ۱۹۴۸ و همچنین ۲۰۰ نفر از غزه بود.

بنا بر اعلام پلیس صهیونیستی، نمازگزاران کمتر از ۴۵ سال حضور در نماز جمعه مسجد الاقصی را نداشتند و هزاران جوان فلسطینی با همین قیدی که پلیس صهیونیستی اعلام کرده بود پشت دیوارهای بلد حائل جا ماندند.

انفجار بولانه‌کار در غرب تهران، عکس، خبرگزاری‌ها

